PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
que concede o Título de Cidadão
H o n o r á r i o  d e  S a n t o  A n d r é  a o
Excelentíssimo Senhor Augusto Zacarias
Corrêa Leite

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ APROVA O SEGUINTE DECRETO
LEGISLATIVO:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ______, DE _______ DE _________ de 2023.

AUTOR: VEREADOR MARCIO COLOMBO

Art. 1º A Câmara Municipal de Santo André outorga o Título de Cidadão Honorário de Santo
André ao Excelentíssimo Senhor Augusto Zacarias Corrêa Leite.

Parágrafo único: A entrega do título honorífico será realizada em Sessão Solene
especialmente designada, em data a ser definida.

Art. 2º As despesas com a execução desse Decreto Legislativo serão consignadas em
verba orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º Esse Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340032003100340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Natural de São Paulo, Augusto Zacarias Corrêa Leite, nasceu no dia 29/04/1999, iniciando a
sua trajetória política aos 17 anos de idade.

Guto, como é mais conhecido, indignado com o cenário político brasileiro hostil ao progresso
social e à liberdade econômica, ingressou no Movimento Brasil Livre como militante.

Trabalhou por quatro anos, como estagiário e, posteriormente assessor, com o ex-deputado
estadual Arthur do Val, onde adquiriu experiência na casa e gosto pelos corredores da
Assembleia Legislativa de São Paulo.

Hoje, com mais de 1 milhão e meio de seguidores nas redes sociais, Guto foi eleito
Deputado Estadual de São Paulo com 152.481 votos, sendo mais de 3 mil desses votos
somente em Santo André. Sua missão é trabalhar pela melhoria na educação básica, pela
capacitação de jovens carentes e pela liberdade econômica.

Neste sentido, o Deputado Guto Zacarias, cada vez mais tem prestado grandes serviços por
nossa sociedade andreense, dedicando emendas para as mais diversas áreas, focando na
educação e segurança.

Diante do exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares à aprovação do presente projeto.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de setembro de 2023

Ver. Marcio Colombo

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340032003100340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-12T09:27:14-0300